QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20128 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364745

PORTARIA: 0153
Objetivo: TRANSPORTAR OS TÉCNICOS, QUE IRÃO REALIZAR
VISTORIA TÉCNICA NOS MUNICIPIOS DE BELTERRA E TRAIRÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115621/PEDRO ALVES BEZERRA (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364684

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria de Estado de Saúde Pública

9ºCentro Regional de Saúde

 TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 0150/2012
-9ºCRS/SESPA 10/04/2012.

de: ( DIÁRIAS )
Publicada no Diário Ofi cial nº. 32134 de 11 de Abril de
2012.
Em nome da Servidora:
ELIANE CALDAS DE MIRANDA; Mat. 111538/1.

ELIANE CALDAS DE MIRANDA
Diretora do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364711

PORTARIA: 0151
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DO
SISREG.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMERIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571894502/ELLINGER CRISTINA SOUSA DA SILVA (TERAPEUTA
OCUPACIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a
20/04/2012
571909861/LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA (ENFERMEIRO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364726

PORTARIA: 0152
Objetivo: ACOMPANHAR O TÉCNICO DO NÍVEL CENTRAL, PARA
REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NOS MUNICIPIOS DE BELTERRA
E TRAIRÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
945791/JORGE EYMAR DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
SANITARISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a
20/04/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364630

Portaria nº094 de 11 de Abril de 2012.
O Diretor do 10º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
DA SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PUBLICA  no uso de
suas atribuições legais e

CONSIDERANDO as exigências da Lei no. 10.520, de 17/07/2002,
Decreto no 0199 de 09/06/2003,
RESOLVE:
I – Designar como pregoeira responsável pelos trabalhos
advindos da modalidade de licitação/10º. CRPS-SESPA/2010,
para contratação de empresas para emissão, marcação e
fornecimento de materiais, equipamentos e serviços Nacionais,
destinados a atender a Demanda do 10º. Centro Regional de
Proteção Social, os seguintes servidores:
II – Pregoeira: HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA FARINA,
ocupante do cargo de Agente administrativo, Matrícula no.
54194085-1 e para membros da equipe de apoio CARLOS
JOSÉ ALVES DE SOUSA, ocupante do cargo efetivo de Agente
administrativo, Matrícula SIAPE no. 0498534 e JANECLEIDE DA
SILVA BEZERRA , ocupante do cargo de Agente Administrativo,
matrícula no. 5892376-1.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR REGIONAL DO 10º. CENTRO REGIONAL
DE PROTEÇÃO SOCIAL DA SECRETARIA DE SAUDE PÚBLICA, EM
11 DE ABRIL DE 2012.
ROMEL LUIZ CAFEZAKIS AMOEDO
Diretor Regional 10º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364402

PORTARIA: Nº 17
Objetivo: TREINAR OS NOVOS TÉCNICOS DO PROGRAMA E
SUPERVISIONAR E MONITORAR OS PROGRAMAS SISCOLO,
SISMAMA NA CIDADE DE GOIANÉSIA, BREU BRANCO E TUCURUÍ.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PÁ - Brasil
GOIANÉSIA/PÁ - Brasil
TUCURUÍ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
572065501/TACIANA M. RIBEIRO DA SILVA (AGENTE DE
ARTE PRÁTICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/02/2012 a
17/02/2012<br
Ordenador: PEDRO CORREA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364323

PORTARIA: 172/04.04.12
Objetivo: Participar de reunião sobre o sistema de Programas
do Pará – GP PARÀ, na SEPOF bem como tratar de assuntos
referente ao fi nanceiro junto ao fundo estadual de Saúde
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58326322/Jean de Carvarlho Mendonça (Agente de Artes Práticas)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 11/03/2012 a 16/03/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364316

PORTARIA: 171/04.04.12
Objetivo: Participar do treinamento em serviço de coleta de Água
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504386/Salvador Corrêa Bento (Microscopista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 26/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364313

PORTARIA: 170/04.04.12
Objetivo: Transportar Medicamentos da DAF/UDME de
responsabilidade desta 12ºCRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505535/Antonio Lopes Carvalho (Agente de Saúde Pública) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/04/2012 a 23/04/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359073

PORTARIA: 077/2012
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA
E CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, BEM COMO VERIFICAR
OS RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS DISPONÍVEIS AO
REFERIDO AGRAVO.
Fundamento Legal: 5810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505264/JOÃO DO LIVRAMENTO BRITO (AG. DE SEAÚDE
PÚBLICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012 a
12/04/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359127

PORTARIA: 078/2012
Objetivo: Supervisionar e Avaliar as Acões de Vigilância e
Controle de Leishmaniose, bem como verifi car os recursos
humanos e materias disponíveis ao referido agravo.
Fundamento Legal: 5810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0517209/AFONSO SANCHES (AG. DE SAÚDE PÚBLICA) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/04/2012 a 12/04/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364500

PORTARIA: Nº 031
Objetivo: TRANSPORTAR MATERIAL HISTOPATOLOGICO DO
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, PARA O LACEN.
Fundamento Legal: LEI Nº 5810/94 E DECRETO 734/92.
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5879019/MARIA ANGELICA BARBOSA BARRA (FARMACEUTICA/
BIOQUIMICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/04/2012 a
13/04/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES